
 
 
 

 
 
 
 
 
 

At vende sig mod havet  
- En søgen efter eventyr 
Emil Midé Erichsen    

 
 
 
 
 
 
For 10 år siden stævnede Emil og hans lillebror Theis ud på en tre år lang jordomsejling. En rejse der 
også blev til TV2-serien ”Kurs mod fjerne kyster”. 
At vende sig mod havet er Emils personlige og ærlige historie om de 10 år der gik, fra den dag han 
som helt ung, uden kæreste og forpligtigelser, drog ud i verden, og til i dag, hvor han er blevet gift, 
har fået to børn, en Volvo, og stadig insisterer på at tage på eventyr. 
 
TV2-ekspeditionen ”Den Sidste Breddegrad”, over ø-gruppen Svalbard til polarisens kant, satte 
tankerne i gang. Det er nu blevet til denne bog, som ikke er en klassisk rejsefortælling eller 
selvbiografi, men en fortælling om at udleve eventyret og samtidig prøve at leve op til det ansvar, 
voksenlivet bringer.  
At være en god nærværende far, en sød og kærlig kæreste, navigere i arbejde og karriereræs og 
samtidig huske at drømme, kræver ifølge Emil selv, at man holder tungen lige i munden. Men også at 
man indimellem tør at give slip, og vende sig mod havet med alt den usikkerhed, uforudsigelighed og 
ikke mindst de oplevelser, som det ubrudte hav symboliserer for ham. 
 
At vende sig mod havet er en bog der hylder fællesskabet, eventyret og familielivet, men også et 
opråb om, at man skal huske at stoppe op, kalibrere kompasset, og stille sig selv spørgsmålet; Lever 
jeg det liv jeg drømmer om? 
 
Er din bog et opgør med tiden og måden din generation lever på? 
”Jeg kunne godt stille mig op på en ølkasse inde på Rådhuspladsen og råbe; sig jeres job op, sælg 
Hyundai’en og andelslejligheden, meld jeres unger ud af skolen, stå af karriereræset og tag på 
eventyr med jeres søde kæreste. Det ville nok ikke virke.  
Selvom mit liv udefra måske godt kan se meget let og ubekymret ud, så har det også været svært for 
mig og min kæreste at få det hele til at hænge sammen, og jeg har lavet mange fejl undervejs. Men 
jeg vil insistere på, at det faktisk godt kan lade sig gøre at få eventyret, friheden og … hvis vi skal hive 
den op på den store klinge … kærligheden til at blomstre, også i disse stressede årtier med kæmpe 
forventningspres fra alle mulige sider, og fra en selv”. 
Egentlig håber jeg vel på, at min historie måske kan virke som inspiration, en brik, i det besværlige 
puslespil som livet også kan være”. 
 
At vende sig mod havet udkommer d. 28. februar 2023. 

 

Med venlig hilsen 

Marian Midé  
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